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DNA pocałunku

Namiętny pocałunek pozostawia u ustach całowanej osoby nie tylko ślinę i florę bakteryjną,
ale i dające się wykryć DNA całującego – informuje “New Scientist”.
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Nawet krótkotrwały kontakt ust sprawia, że obce DNA
można wykryć w ich okolicach co najmniej przez godzinę. Oznacza to, ze badanie śliny może
wskazywać zarówno na napastowanie, jak i niewierność.

Natalia Kamodyova i jej koledzy z Uniwersytetu Jana Amosa Komenskiego w Bratysławie (Słowacja)
zwerbowali 12 par, które zgodziły się namiętnie całować przez co najmniej 2 minuty. Następnie od
kobiet pobierano próbki śliny - po 5, 10, 30 i 60 minutach. Ponieważ metoda zastosowana przez
Kamodyovą opiera się na wykrywaniu chromosomu Y, można ja zastosować tylko do wykrywania
DNA mężczyzny w ślinie kobiety.

 

Wyniki badań wskazują, że DNA mężczyzny wciąż jest obecne i może być wykryte metodą
amplifikacji, po co najmniej godzinie, a prawdopodobnie dłużej. Zdaniem naukowców możliwe byłoby
otrzymanie pełnych danych dotyczących DNA, wskazujących na konkretna osobę spośród
podejrzanych lub dowodzących niewinności. Dalsze badania mają wykazać, czy możliwe jest
oznaczenie DNA z ust po więcej niż godzinie oraz czy da się pobrać materiał z ust martwej ofiary.

Źródło: www.pap.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
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GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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